

News release

報道関係者各位

2024年12月12日 株式会社ラスイート

神戸みなと温泉 蓮

5 省庁(環境省、内閣府、総務省、経済産業省、観光庁)後援の 「温泉宿・ホテル総選挙 2024」「温泉総選挙 2024」で 3 年連続全国 1 位を獲得





天然温泉旅館「神戸みなと温泉 蓮 (総支配人:横山 秀樹、所在地:神戸市中央区)」は、2024年11月5日 に発表された「温泉宿・ホテル総選挙 2024」において、「湯治ウェルネス部門」で全国1位に輝きました。また 温泉地として競い合う「温泉総選挙 2024」においても、「健康/スポーツ部門」で全国1位を獲得しました。

両総選挙は「旅して日本プロジェクト」が主催し、5省庁(環境省、内閣府、総務省、経済産業省、観光庁)の後援のもとで実施されている温泉地の活性化プロジェクトで、ユーザーからの現地投票ならびにWEB投票数が集計されランキングとして発表されます。

同館は、2022年の「温泉宿・ホテル総選挙」で「健康増進部門」「ビュッフェ部門」「展望風呂部門」「夕食自慢部門」の計4部門で全国1位、「温泉総選挙」でも「健康増進部門」で全国1位を獲得。翌2023年の「温泉宿・ホテル総選挙」では、「健康増進部門」「展望風呂部門」で全国1位、「温泉総選挙」でも「健康増進部門」全国1位を獲得。この度3年連続で全国1位の栄誉をいただくこととなりました。

2024年12月6日に東京で表彰式が開催され、総支配人の横山 秀樹が出席。それぞれの表彰状が授与されました。

◆温泉宿・ホテル総選挙 2024 受賞結果

○【湯治ウェルネス部門】全国1位/神戸みなと温泉 蓮

◆温泉総選挙 2024 受賞結果

○【健康/スポーツ部門】全国1位/神戸みなと温泉(※温泉地「神戸みなと温泉」として受賞)



総支配人 横山 秀樹よりよろこびの言葉

当館へ投票してくださった全ての方に心より御礼申し上げます。たくさんの応援、誠にありがとうございました。皆さまからいただいた一票の重みをしっかりと受け止め、今後もスタッフ一丸となりより良い施設を目指してまいります。皆様のまたのおかえりをお待ちしております。

◆温泉宿・ホテル総選挙 2024 概要

応援投票により各部門のランキング(部門賞)を全国とエリア別にて決定。2024年度のエントリー部門は、料理自慢部門、絶景部門、おもてなし部門、泉質自慢部門、ファミリー部門、ラグジュアリー部門、ペット同伴部門、湯治ウェルネス部門、健康/スポーツ部門、美肌部門、秘湯宿部門、お気軽/お得部門、一人旅部門の計 13 部門。

投票期間	2024 年 8 月 9 日 (金) ~2024 年 11 月 1 日 (金)
投票総数	10,774 人/11,689 票
参加施設	97 施設

◆温泉総選挙 2024 概要

エントリー制で全国の温泉地が参加。2024年度のエントリー部門は、絶景部門、美肌部門、秘湯/名湯部門、レジャー/街ぶら部門、湯治ウェルネス部門、歴史/文化部門、健康/スポーツ部門、おもてなし部門の計8部門。

投票期間	2024 年 8 月 9 日 (金) ~2024 年 11 月 1 日 (金)
投票総数	12,943 人/16,316 票
参加温泉地	75 温泉地

◆神戸みなと温泉 蓮の過去の受賞歴

○温泉宿・ホテル総選挙

2022年:「健康増進部門」「ビュッフェ部門」「展望風呂部門」「夕食自慢部門」の計4部門で全国1位

2023年:「健康増進部門」「展望風呂部門」で全国1位

○温泉総選挙

2022年:「健康増進部門」で全国1位2023年:「健康増進部門」で全国1位

神戸みなと温泉 蓮



2015 年 12 月開業。地下 1,150 メートルから湧き出る自家源泉が自慢の日帰り利用も可能な天然温泉旅館。客室は全室 50 平米以上&テラス付オーシャンビュー。露天・屋内大浴場をはじめ、岩盤浴・溶岩浴、屋外温水プール・屋内フィットネスプール、そしてイタリアの最高級フィットネスマシンブランド「テクノジム」社の最高級ライン「ARTIS」を使用したフィットネスジム等、多彩な施設を完備しています。2016 年 6 月に厚生労働大臣より「温泉利用型健康増進施設」に認定。さらに 2024 年 11 月に「運動型健康増進施設」にも認定。温泉を通じて、健康増進を後押しする取り組みも強化しています。

関連 URL: https://yado.onsen-ouen.jp/result2024/

【お客様のお問い合せ先】神戸みなと温泉 蓮 TEL: 078-381-7000 (代表)

≪本件に関するお問い合わせ≫ 株式会社ラスイート 企画広報部 呉 裕美 (OH Yumi) TEL: 078-381-9384 FAX: 078-381-7426 E-mail: press.release@l-s.ip